# Company Registration No. 06417061

**Glencore Shipping Limited** 

**Annual Report and Financial Statements** 

**31 December 2022** 

THURSDAY

\*ACC2S51N\*

A04 14/09/2023 COMPANIES HOUSE

# **Annual Report and Financial Statements 2022**

Contents	Page
Officers and professional advisers	, 1
Strategic report	2
Director's report	5
Director's responsibilities statement	7
Independent auditor's report	. 8
Statement of profit or loss	11
Statement of financial position	. 12
Statement of changes in equity	13
Nates to the financial statements	14

# Officers and professional advisers

### Director

L Bullen

## Secretary

N Reid

## Registered office

18 Hanover Square London W1S 1JY

### Auditor

Deloitte LLP 2 New Street Square London EC4A 3BZ United Kingdom Statutory Auditor

## Strategic report

The director presents the strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### Organisation and principal activity

Glencore Shipping Limited ('the Company') is a wholly-owned subsidiary of Glencore UK Ltd. The ultimate parent company is Glencore plc, a company incorporated in Jersey. The Company is a member of the Glencore plc Group (the 'Group').

The principal activity of the Company is ship chartering and transport related activities. The director is not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the activities of the Company in the next year.

#### **Business review**

As shown in the statement of profit or loss on page 11, the profit for the year was \$741,000 (2021: \$74,000), an increase of 903%. Revenue also increased by 23% to \$15,167,000 (2021: \$12,379,000). This is driven by an increase in freight rates due to favourable market conditions, in addition to a prior year tax liability write off. A comprehensive analysis of the consolidated Oil division's results, which includes the Company, is included in the Glencore plc annual report, consolidating all entities in the division in addition to the Company. The results are reported within the Marketing activities segment, under the Energy products category.

There have been no significant events after the reporting period that require disclosure, other than the proposed merger with Teck Resources Limited, which is described in note 11.

#### Key performance indicators

The directors of the Group manage its operations on a segmental basis, therefore the Company's director is of the opinion that analysis using key performance indicators for the Company is not considered necessary or meaningful for an understanding of the development, performance or position of the Company's business.

#### Principal risks and risk governance

The Board of Directors are responsible for approving risk management principles and policies, and ensuring that the Company's management maintains an effective system of internal controls. They are responsible for the management of risk within the framework of risk management principles and policies approved by the Board.

#### Risk management organisation

Compliance with all limits and control procedures is monitored by the Risk Management and Credit Management departments, which report directly to the Group's senior management team. The Risk Management and Credit Management departments are responsible for reviewing and approving pricing and risk management models, and for reporting market and credit risk exposures.

#### Market risks

All market risks have been considered and any applicable positions are recorded and monitored as appropriate.

#### Credit and performance risk

The Company's business is concentrated in the global oil transport sector. Consequently, its trade and other receivables and market exposure are predominantly with international oil companies and other trading companies. The Company has implemented robust credit risk management policies overseen by the Board of Directors, with the portfolio being assessed on an ongoing basis for credit quality. Exposures are minimised through the use of letters of credit, credit insurance, bank payment guarantees and cash collateral. During the current or previous period, the Company has not suffered any significant credit loss.

## **Strategic report (continued)**

#### Principal risks and risk governance (continued)

#### Operational and other risks

Operational risk is the exposure to losses that may occur as a consequence of carrying out physical operations, and from inadequate internal processes and systems. The Company assesses the level of operational risk in its various business processes and has implemented a series of checks and backup systems based on the risk assessment. Our procedures are designed to prevent the occurrence of operational errors and, should an error occur, quickly detect its occurrence in order to minimise its impact.

Any failure in business process results in a revised risk assessment and review of relevant procedures. Operational risk is considered by the Board of Directors when approving new activities and business ventures. Our legal advisers provide essential advice and guidance to senior management on all business issues to ensure that our business is conducted in a manner that complies with all legal and regulatory requirements. Further information is provided in the Glencore plc 2022 Annual Report.

Following a trade agreement with the European Union, a variety of legislative changes have been introduced resulting in changes to the tariffs applied to sales and purchases for goods imported and exported to and from the UK. Overall the impact of Brexit on the Company or the nature of the Company's business is limited, as the director envisages no change in demand for global ship chartering and transport related services provided by the Company for the foreseeable future. However, certain minor administrative changes have occurred to ensure the Company is fully compliant with the changes in legislations and tariffs.

#### Climate change

The impact of climate change and the transition to a low-carbon economy are addressed by the Glencore plc Group, which includes the Company, and detailed information is disclosed in the Glencore plc annual report available at www.glencore.com. Further information regarding climate change and Glencore's commitment to the transition to a low-carbon economy is available within both the Sustainability and Media sections of the website.

#### Liquidity risk management

Liquidity management within the Group has two principal purposes. Firstly, to ensure that sufficient cash is available to meet all contractual commitments as they fall due and, secondly, to ensure that we have sufficient funding to withstand stressed market conditions or an extreme event.

Liquidity is assessed by the Treasury Department based on criteria approved by the Board of Directors. The Company maintains adequate funding lines with banks and its parent company to ensure sufficient liquidity to meet all financial requirements on a timely basis.

#### Going concern

Through the existing trading facilitation agreements, which the Directors expect to continue for the foreseeable future, the Company has access to the Group's committed funding and liquidity lines. The Group's forecasts and projections, which include the Company, taking into account reasonably possible changes in performance and the impact of the risks and uncertainties outlined above, indicate it is appropriate for the Company to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

As is customary with commodity trade finance, many bank facilities are uncommitted in nature and, consistent with prior years, are expected to continue uninterrupted for the foreseeable future, and we continue to enjoy a strong relationship with the banking community.

#### Interest rate and foreign exchange risk

The Company monitors its interest rate risk, considering any material exposures. The Company is rarely exposed to the risks of changes in foreign currency exchange rates with regard to its trading activities since the majority of transactions are denominated in US dollars. The US dollar is the functional currency of the Company.

# **Strategic report (continued)**

#### Principal risks and risk governance (continued)

Impact of the war in Ukraine and future developments in the business of the Company

The Russia / Ukraine war, commencing in February 2022, with its associated sanctions regimes, intensified supply-side shocks in energy, agricultural products and commodities trading markets in general. Material trade flows needed to adjust for the now non-availability of Russian material into many of its traditional routes and/or flows through Russia itself. Furthermore, many western companies meaningfully withdrew from legal Russian trade (self-sanctioning). In this environment, commodity prices and volatility, particularly in the energy sector, surged in the first half of the year. The Company has no operational footprint in Russia and no trading exposure.

#### Section 172(1) statement

During the financial year the director has complied with their duty to have regard to the matters in section 172(1) (a)-(f) of the Companies Act 2006. The director believes that they have acted in a way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole.

#### Stakeholder engagement

The directors consider that the key stakeholders of the Company are those impacted by the inputs and outputs of the Company, specifically these are (in no particular order): shipowners, charterers, brokers, bunker suppliers, port agents, customers, suppliers, banks and financial institutions, government organisations and regulators. The Company, through the director, engages with each stakeholder at the appropriate level of detail and frequency depending on their specific requirements and level of influence and interest. The director uses a variety of methods to do this. The Company engages with its key stakeholders through meetings and telephone calls in relation to its activities and outlook.

#### Principal decisions

Principal decisions are those that are material to the Company and also to the above stakeholder groups. During the financial year, the Company has taken a number of operational and strategic decisions, which the director considers are for the benefit of the Company, with a view to promoting its long term success and sustainability. An example of a principal decision is the mixture of vessel categories within the fleet and the impact of differing freight rates based on voyage length and destination.

Glencore plc has included in its annual report for the year a statement in respect of section 172(1) matters concerning the Group as a whole.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

--- DocuSigned by:

N Reid

Secretary
7 June 2023

## Director's report

The director presents the annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2022.

The strategic report starting on page 2 contains details of the principal activity of the Company and provides information on the development of the Company's business during the year, details of exposure to principal risks and uncertainties and indications of likely future developments, going concern, and any significant events after the reporting period.

#### Directors

The director who held office during the year and subsequently is shown on page 1.

#### Director's insurance

The Company has maintained Directors' & Officers' liability insurance for the benefit of its director during the year which remains in force at the date of this report.

#### Corporate governance

The Company does not apply a specific corporate governance code because its ultimate parent, Glencore plc, adheres to the principles and complies with the provisions of the UK Corporate Governance Code 2018, its main applicable governance rules. This code was applied throughout the Group and further information on how the Company has applied the code is described below.

Glencore plc and its subsidiaries, which includes the Company, apply the highest standards in corporate governance. On the Glencore plc website www.glencore.com, the Group sets out policies on matters of corporate governance Sincluding our statement of values, our code of conduct, sustainability and global anti-corruption.

The director applies these Group policies to the Company. Decisions and policies affecting employees, the environment, suppliers and other stakeholders are made at a Group level with the directors. In so doing, the director and the Company meet their obligations and duties under various legislation addressing matters of corporate governance. Further information meeting our reporting obligations is disclosed in the Glencore plc annual report available at www.glencore.com.

#### **Dividends**

The director recommends that no dividend be paid (2021: \$nil) and that the profit be transferred to reserves.

#### Research and development

The Company conducts limited activities in the field of research and development.

#### Energy and carbon reporting

The Company has taken the exemption granted under The Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018 as this information is disclosed in the Glencore plc 2022 annual report.

#### Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- 1. so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- 2. the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed to be reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting.

# Director's report (continued)

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

— Docusigned by.

64697AD1F911442...

N Reid Secretary 7 June 2023

# Director's responsibilities statement

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS 101 "Reduced Disclosure Framework". Under company law the director must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the Company's website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

# Statement of profit or loss For the year ended 31 December 2022

Continuing operations	Note	2022 \$'000	2021 \$'000
Revenue Cost of sales	2 .	15,167 (14,959)	12,379 (12,272)
Gross profit on trading activities		208	107
Other operating expense		(18)	(33)
Operating profit	2	190	74
Profit before tax		. 190	74
Income tax expense	4	551	
Profit for the year		741	74

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

There are no gains or losses in either year other than the profit for the year, and accordingly no statement of comprehensive income is presented.

# Company Registration Number 06417061

# Statement of financial position As at 31 December 2022

Assets	Note	2022 \$'000	2021 \$'000
Current assets	_	10.250	4.61.4
Trade and other receivables Cash and cash equivalents	5	10,359	4,614
Total assets	,	10,359	4,614
Liabilities			
Current liabilities			
Trade and other payables	. 6	(5,924)	(920)
Total liabilities		(5,924)	(920)
Net assets		4,435	3,694
			,
Equity			
Share capital	7	-	- 
Retained earnings	8	4,435	3,694
Total equity		4,435	3,694

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

These financial statements were approved by the Board of Directors on 7 June 2023.

Signed on behalf of the Board of Directors

Docusigned by:

C424227E1E42443... L Bullen

Director

# Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2022

	Share capital \$'000 (note 7)	Retained earnings \$'000 (note 8)	Total \$'000
As at 1 January 2021	-	3,620	3,620
Profit and total comprehensive income for the year		74	74
As at 31 December 2021	-	3,694	3,694
Profit and total comprehensive income for the year	-	741	742
As at 31 December 2022		4,435	4,436

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

#### 1. Accounting policies

Glencore Shipping Limited is a private company limited by shares, incorporated in England and Wales. The address of the registered office is 18 Hanover Square, London, W1S 1JY.

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 (Financial Reporting Standard 100) issued by the Financial Reporting Council. These financial statements were prepared in accordance with FRS 101 (Financial Reporting Standard 101) 'Reduced Disclosure Framework' as issued by the Financial Reporting Council.

#### **Exemptions**

The Company has taken advantage of the following exemptions available under FRS 101:

- the exemption from preparing a statement of cash flows;
- · the exemption from disclosing key management personnel compensation;
- the exemption from providing certain comparative information;
- · the exemption from providing capital management information;
- · the exemption from disclosing the impact of standards in issue but not yet adopted;
- · the exemption from disclosing transactions with other wholly-owned members of the group; and
- the exemption from disclosing the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

The Company has taken advantage of the following exemptions available under FRS 101 as equivalent disclosures have been given in the consolidated financial statements of Glencore plc which include the results of Glencore Shipping Limited:

- the exemption from the disclosures relating to fair value measurement where these are not required by regulations; and
- the exemption regarding financial instruments disclosures.

The financial statements of Glencore plc are available from the registered office at Queensway House, Hilgrove Street, St Helier, Jersey, JE1 1ES or from the Company's website at www.glencore.com.

#### Basis of preparation

The financial statements are prepared on a going concern basis under the historical cost basis of accounting.

#### Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the business review.

Through the existing trading facilitation agreements, which the Directors expect to continue for the foreseeable future, the Company has access to the Group's committed funding and liquidity lines. The Group's forecasts and projections, which include the Company, taking into account reasonably possible changes in performance and the impact of the risks and uncertainties outlined in the Strategic Report indicate it is appropriate for the Company to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

As is customary with commodity trade finance, many bank facilities are uncommitted in nature and, consistent with prior years, are expected to continue uninterrupted for the foreseeable future, and we continue to enjoy a strong relationship with the banking community.

#### **Currency of financial statements**

As the Company undertakes the majority of its trading transactions in US dollars, which is its functional currency, these financial statements have been prepared in that currency.

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

#### 1. Accounting policies (continued)

#### Adoption of new and revised standards

The following clarification revisions to existing accounting pronouncements became effective as of 1 January 2022 and have been adopted by the Company.

- (i) Onerous Contracts Cost of Fulfilling a Contract (Amendments to IAS 37) effective for year ends beginning on or after 1 January 2022. The amendments specify that the 'cost of fulfilling' a contract comprises the 'costs that relate directly to the contract'. Costs that relate directly to a contract can either be incremental costs of fulfilling that contract or an allocation of other costs that relate directly to fulfilling contracts. The Company has applied the amendments to contracts for which the Company has not yet fulfilled all its obligations as at 1 January 2022.
- (ii) Property, Plant and Equipment Proceeds before intended use (Amendments to IAS 16) effective for year ends beginning on or after 1 January 2022. The amendments prohibit an entity from deducting from the cost of an item of property, plant and equipment, any proceeds received from selling items produced while preparing the assets for its intended use. Instead, any entity recognises the proceeds from selling such items, and the costs of producing those items, in the statement of income.
- (iii) Reference to the Conceptual Framework (Amendments to IFRS 3) effective for year ends beginning on or after 1 January 2022. The amendments update the references to the Conceptual Framework for Financial Reporting and add an exception for the recognition of liabilities and contingent liabilities within the scope of IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets and IFRIC 21 Levies. The amendments also confirm that contingent assets should not be recognised at the acquisition date.

These amendments did not have a material impact on the Company.

#### Revenue

Revenue is measured based on the consideration to which the Company expects to be entitled in a contract with a customer. The Company recognises revenue when the performance obligations have been satisfied, which is when control of the service is transferred to the customer.

Revenue from contracts to provide shipping and transportation services and other related contractually agreed income is recognised over time as the service is rendered.

#### Foreign currencies

Transactions during the year in currencies other than US dollars are translated into US dollars at the exchange rates ruling at the dates of the transactions. Monetary assets and liabilities in currencies other than US dollars are translated into US dollars at the rates ruling at the statement of financial position date. Exchange adjustments are dealt with in the statement of profit or loss in the year in which they arise.

#### **Taxation**

Income taxes consist of current and deferred income taxes. Current taxes represent income taxes expected to be payable based on enacted or substantively enacted tax rates at the period end on expected current taxable income, and any adjustment to tax payable in respect of previous years. The Company assesses its liabilities and contingencies for all years based upon the latest tax information available. The Company believes it has adequately provided for the outcome of all tax matters, but future results may include favourable or unfavourable adjustments to these estimated tax liabilities in the period the final assessments are made. The final outcome of tax examinations may result in a materially different outcome than assumed in the tax liabilities, although it is not considered to be appropriate to quantify any further potential exposure, and any potential materially different outcome is not expected to arise within the next financial year. Deferred income tax is recognised for temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable income, using enacted or substantively enacted income tax rates which are expected to be effective at the time of reversal of the underlying temporary difference. Deferred income tax assets and unused tax losses are only recognised to the extent that their recoverability is probable.

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

#### 1. Accounting policies (continued)

#### Taxation (continued)

Deferred income tax assets are reviewed at reporting period end and amended to the extent that it is no longer probable that the related benefit will be realised. To the extent that a deferred income tax asset not previously recognised but which subsequently fulfils the criteria for recognition, an asset is then recognised. Deferred income tax assets and liabilities are offset when they relate to income taxes levied by the same authority and the Company has both the right and the intention to settle its current tax assets and liabilities on a net or simultaneous basis. The tax effect of certain temporary differences is not recognised principally with respect to the initial recognition of an asset or liability (other than those arising in a manner that initially impacted accounting or taxable profit).

Current and deferred income tax are recognised as an expense or income in the consolidated statement of income, except when they relate to items that are recognised outside the consolidated statement of income (whether in other comprehensive income or directly in equity).

#### Trade and other receivables and Trade and other payables

Trade and other receivables and trade and other payables (including amounts owed by and to group companies) are initially recognised at fair value on the trade date. They are subsequently carried at amortised cost with trade and other receivables adjusted for any loss allowance at the end of each reporting period.

The expected credit loss recognised represents a probability-weighted estimate of credit losses over the expected life of the financial instrument. The Company applies the simplified approach to measure the loss allowance for trade receivables classified at amortised cost, using the lifetime expected loss provision at the end of each reporting period.

The expected credit losses on these financial assets is estimated using a provision matrix by reference to past default experience and an equivalent credit rating, adjusted as appropriate for current observable data and forward-looking information. The Company writes off a trade receivable when there is information indicating that the debtor is in severe financial difficulty and there is no realistic prospect of recovery. The Company derecognises financial liabilities when the Company's obligations are discharged, cancelled or have expired.

#### Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period. Estimates and assumptions are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable and relevant under the circumstances, independent estimates, quoted market prices and common, industry standard modelling techniques. Actual outcomes could result in a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods.

There are no critical accounting judgements or sources of estimation uncertainty significant enough to warrant disclosure under IAS 1 – *Presentation of Financial Statements*.

#### 2. Revenue and operating profit

Revenue represents the value of freight services rendered. The analysis of operating income by geographical market has not been given because, in the opinion of the director, disclosure of such information would be seriously prejudicial to the interests of the Company.

		2022 \$'000	2021 \$'000
Operating profit is stated after Auditor's remuneration	charging: - auditing of the financial statements	28	37

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

#### 3. Directors' and employees' remuneration

The Company has no employees (2021: none). The directors received no remuneration from the Company during the year (2021: \$nil). Directors' remuneration and costs for services performed in relation to the Company are paid by the immediate parent company and cannot be separately attributed to the Company from services to the parent and fellow subsidiaries. Services for the Company performed by employees of the immediate parent company are paid on the Company's behalf by the parent entity.

No director of the Company is a member of the parent company's defined benefit pension scheme (2021: none) and one director is a member of the defined contribution scheme (2021: one).

#### 4. Income tax expense

#### (a) Analysis of tax charge

	2022 \$'000	2021 \$'000
United Kingdom corporation tax at 19% (2021: 19%) based on the profit for the year	_	
Prior year adjustment	(551)	-
Current and total tax charge for the year	(551)	-

## (b) Factors affecting tax charge for the current year

The tax assessed for the year is the same (2021: the same) as that resulting from applying the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

	2022 \$'000	2021 \$'000
Profit before tax	191	74
Tax at 19% thereon (2021: 19%) Group relief claimed for nil consideration	36 (36)	14 (14)
Total tax charge for the year	<u>-</u>	

Legislation was introduced in the Finance Bill 2021 and enacted by the statement of financial position date, to increase the main rate of corporation tax to 25% and introduce the small companies rate of 19%, from 1 April 2023.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the temporary differences to which they relate unwind based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial positions date.

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

#### 5. Trade and other receivables

		2022 \$'000	2021 \$'000
	Amounts due within one year: Trade and other receivables Amounts owed by fellow group undertakings Accrued income	10,359	123 4,353 139
	Accided income	10,359	4,615
	Allowance for doubtful trade and other receivables		(1)
		10,359	4,614
6.	Trade and other payables	<del></del>	
		2022 \$'000	2021 \$'000
	Amounts falling due within one year: Trade and other payables Amounts owed to fellow group undertakings —	27 · 5,874	36 222
	non-interest bearing and repayable on demand Income tax Accruals	23	582 80
	•	5,924	920
7.	Share capital		
		2022 \$	2021 \$
	Authorised 1 ordinary share of £1 each	2	2
	Share capital allotted and fully paid 1 ordinary share of £1 each	2	2

#### 8. Reserves

A description of each reserve is set out below.

#### Retained earnings

This reserve relates to the cumulative retained earnings less amounts distributed to shareholders.

### 9. Immediate and ultimate parent company

The immediate parent company is Glencore UK Ltd, a company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales.

The ultimate parent and controlling company is Glencore plc, a company incorporated in Jersey with registered offices at Queensway House, Hilgrove Street, St. Helier, Jersey JE1 1ES. Glencore plc is the smallest and largest group into which the Company is consolidated, and produces publicly available consolidated financial statements.

# Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2022

### 10. Related party balances and transactions

There were no transactions with related parties that are not wholly-owned group companies.

#### 11. Events after the reporting period

Other than mentioned below, there have been no significant events after the reporting period that require disclosure.

On 26 March 2023, Glencore plc submitted a proposal to the Board of Directors of Teck Resources Limited ("Teck") to merge with Teck and to simultaneously demerge their combined metals and coal businesses (the "Proposed Merger Demerger"). Teck rejected the proposal. On 11 April 2023, Glencore plc proposed certain modifications to the terms of the Proposed Merger Demerger. Teck again rejected this proposal. At this stage the impact on the Glencore Group and the Company is unknown.